
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ СОШ С. НОВИЦКОЕ) 

 

ПРИКАЗ 

от 09.08.2023г.                                    с. Новицкое                                     №132 

 

Об усилении антитеррористической защищенности МКОУ СОШ с. Новицкое 

Партизанского муниципального района в 2023 - 2024 учебном году 

 

 В целях соблюдения мер антитеррористической безопасности в МКОУ СОШ 

с. Новицкое Партизанского муниципального района и организованного начала 

2023-2024 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за антитеррористическую защищенность МКОУ 

СОШ с. Новицкое Горелова К.Н., учителя ОБЖ. 

2. Назначить ответственными за жизнь и здоровье обучающихся учителей – 

предметников и классных руководителей 1 – 11 классов. 

3. До начала 2023-2024 учебного года возложить ответственность за 

проведение инструктажей о правилах поведения и мерах 

антитеррористической безопасности: 

- на Ширикову Е.И, заместителя директора по УВР, - с педагогическими 

работниками и техническим персоналом МКОУ СОШ с. Новицкое; 

- на классных руководителей, - с учащимися школы. 

 

4. В течение года дежурному по вахте соблюдать условия пропускного режима 

по школе, особенно в отношении лиц, не связанных с педагогическим 

процессом, регулярно вести журнал посещений. 

5. Дежурному администратору и дежурному по вахте проводить ежедневно 

обход и проверку помещений, с целью обнаружения посторонних предметов 

с ведением записей в журнале дежурной службы. 

6. Классным руководителям 1-11 классов возобновить изучение инструкций и 

памяток по действиям при обнаружении взрывных устройств и опасных 

предметов, продолжить формирование у обучающихся 

антитеррористической идеологии, антитеррористических знаний и навыков. 

Провести разъяснительную работу среди родителей на усиление 



бдительности и готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях. 

7. Заместителю директора по АХЧ разработать и направить в муниципальное 

казённое учреждение «Управление образования» Партизанского 

муниципального района в срок до 01.09.2023 года план мероприятий по 

профилактике пожарной и антитеррористической безопасности 

образовательных учреждений, а также  информацию по выполнению 

данного приказа на электронный адрес pty.mo@mail.ru  

8. В целях оперативного предотвращения чрезвычайных ситуаций проводить 

тренировки по эвакуации с заинтересованными службами (МВД, МЧС) по 

совместному графику. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                   И.М. Стаднийчук 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Авдеева Л.Н 

Емельянова Э.Р 

Ширикова Е.И 

Малышкина Н.П 

Гусевская Н.А 

Толстоногова Л.В 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Давтян С.М 

Горелова О.Ю 

Горелов К.Н 

Миронич К.И 

Рогачева С.В 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ 
ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА 
ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ 
КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий 
статус 
подписи:  

Подпись верна 

Сертификат
:  

00E0ADCE534C4F59581938F29B0B40
12 

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, 
Стаднийчук, Ирина Михайловна, 
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 
07710037033, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 
Директор, с. Новицкое, Приморский 
край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство 

mailto:pty.mo@mail.ru


России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, 
строение 1, 1047797019830, 
7710568760, 77 Москва, 
uc_fk@roskazna.ru 

Срок 
действия:  

Действителен с: 28.07.2023 14:04:00 
UTC+10 
Действителен до: 20.10.2024 
14:04:00 UTC+10 

Дата и 
время 
создания 
ЭП:  

10.08.2023 08:49:26 UTC+10 

 

 

 


